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trent KalYfemte Kr. pr. Td. Hartkorn. Men 
desforuden vil jö i alle Tilfælde, selv om, 
Land- og Ligningsskatten vedblivende blev 
at betragte, som Statsskat, derved at 'Gaiii- 
melskatten kommer til , at dække i G en- 
nemsniti, haI-vfemte Kr. pr. Td. Hartkorn af 

: den Skat, der kommer i Betragtning, Amts- 
repartitionsfondsbidragét, som ogsaa tæller 
med, nødvendigvis og i; alle Tilfælde blive 

V formindsket "med \Mlvfenite Kr. pr. /Td. 
Hartkorn og - ätter derved Gennemsnits- 
beløbet blive mindre, Det er! "altsáa sik7 
kert, at i alle Tilfælde vil den nuværendé 
Hartkornsskat,! d e r  giverAdgang: : til at 
blive privilegeret Vælger, komme til i Øje- 
blikket" naar; Loven; er vedtagen, at gaa. ned 
med dette Beløb, hälvf ernte Krone i Gennem- 
sl1it til A:m  ̂ J'eg siger : 
i ØjebUMet, for jeg tvivler ikke om, at 
naar Amterne først h ave faaet dette Gode, 
ville de finde, ,at cle ogsaa have Raad til 
at foretage Udgifter, som de ellers ikke 
havde .Raad til, og saa vil efterhaanden 
Amtsrepartitionsfondsbidraget at ter  vokse 
op. Lerfor siger j eg: % Øjeblikket vilVirk- 
ningen blive den. Men "d'enné Virkning 
bliver fordoblet, dersom tillige Land- og 
Ligningsskatten. efter denne Lov bliver en 
Kommunalafgift. thi da glider den ud af 
Statsskatterhe.' Jeg tror altsåa, at det er 
aldeles nødvendigt, at der ikke bliver lev- 
net nogen Tvivl om dette' Spørgsmaal,1 hvor- 
vidt disse Skatter og Skattedéle blive Kom- 
muneskatter for Fremtiden eller vedblive 
at være Statsskatter. Det, at de opkræves 

I - 홢 < gennem Statsmyndighederne, har i o i mine 
Tanker ikke det aller'mindsté at betyde; 
det karakteriserer dem ikke, og det fore- 
kommer mig tværtimod, at denne udtryk- 
kelige Bestemmelse i Lovforslaget om,' at 
de ogsaa fremdeles skulle opkræves efter 
de , gamle Regler, snarere .maa tyde paa, 
at de have ophørt at være Statsskatter, thi 
vare de vedblivende Statsskatter, finder jeg 
ikke rettere, end at en  saadan Bestem- 
me se i hvert, Fald var  ovérflødig, saa var 
det selvfølgeligt, at Opkrævningen maatte 
ske paå samme Maade; som hidtil. 

Den højtærede Minister rettede i Gaar 
en Opfordring 홢 kan jeg vel gerne kalde 
det '-홢 til dem, der kunde slutte sig: til 
Formaalet, ; men ikke til de Midler,1 som 
ere bragte i Forslag, om at opstille noget 
efter deres Mening bedre, og naturligvis 
noget, som tilligé , var gennemførligt. Jeg 
sluttede i Gaar! med; at udtale, at jeg for 
mit' Vedkommende helst i vilde overlade til 
det kommende Hdvalg at undersøge, om 
og paa hvilken Maa de Forandringer i Lov- 
홢 forslagets Besteinmélser "kunde; finde Sted, 

og tillige at forhandle med den ,h'øjtæ'réde, 
Minister; derom. Jeg vil først sige) at jeg 
er fuldstændig enig med den højtærede 
Minister mri, at en Kritik altid bør have 
til Baggrund en bestemt Forestilling om, 
at det kan, gøres bedre, det skal den have, 
det er fuldstændig nødvendigt; naar den 
ikke hviler derpaa, mangler den den ,Bag- 
grund, den skulde have. Jeg tror imidler- 

tid, at det' vilde føre til meget langvarige 
Forhandlinger uden noget positivt Resul- 
tat, dersom allé de forskellige Indvendin- 
ger, der ere . fremkomne mod Lovforslaget, 
og alle c1e forskellige Tanker, som løseligt 
ere antydede med Hensyn tik Fordelingen 
af Bidraget, hvorledes den kunde være 
hensigtsmæssigere og .bedre,' virkelig skulde 
gøres gældende i en saadan pdførlighed, 
det hører hjemme ved en Udvalgsbehand- 
ling af Emnet. At komme ind der<p'åa 
her tror j eg vilde føre ganske over- 
ordentlig vidt og i mine Tanker meget 
videre, end en første Behandling tilsigter. 
Jeg har, da jeg havde Ordet forrige Gang, 
tilladt mig at fremkomme med en Antyd- 
ning af, hvad jeg vilde ønske, der maatte /  
kunne gøres,\ og hvad jeg vilde anse for 
langt mere fyldestgørende som Støtte for 
Hartkornet end den i og for sig temmelig 
taryélige Støtte, som Hartkornet vilde faa 
gennem denne Lov, nemlig en Hartkorns- 
skatfikserin^. Jeg . er fremkommen med 
Udtalelser i den Retning forrige Gang, 
men jeg er ganske vist ikke kommen frem 
med noget Forslag om, paa hvilken Maade 
det skulde gennemføres. Jeg tro r, den 
højtærede Minister har': fuldkommen Ret 
i, ! at dét er en vanskelig Sag at føre 
igennem,  ̂ og at den ikke kan føres igen- 
nem ' ensidigt, men maa føres igennem i 
Forbindelse med visse andre Bestemmelser 
vedrørende den kommunale B eskatning. 
Blandt andet nævnte den højtærede Mini- 
ster, ó g - deri; er j eg enig, med ham, at der 
efter håns Mening saa ogsaa maatte med- 
tages _ en Beskatning af anden fast Ej en- 
dom i Kommunerne end Hartkornsej endom. 
Jeg beklager .meget, at. den højtærede Mi- 
nisters F o r s ø g  paa at gennemføre noget ' 
saädant, ikke tidligere ere lykkedes,' men 
det kunde jo dog hænc'I'e,' at det, som han 
troede var rigtigt at gennemføre, ikke vildt 
naar det kom i Forbindelse med en Il art 
kornsfiksering,; just støde paa de samme 
Vanskeligheder . som Gennemførelsen af en 
Bygningsskyld, der; jo vilde komme til at , ' 
virke forskelligt i d'é forskellige -,Ko'mmuiier. 
Den højtærede Minister betegnede ikke 
denne- V e j  sQm: iifafbar 홢 det lagde jeg 
udtrykkeligt Mærke til 홢 han - antydede 


